MOÇÃO Nº 004/2024

Proponente: Juarez José Xavier

Destinatária: Exma. Sra. Maria Arlete Novaes Moraes Silva
                       Secretária Municipal de Saúde
                       Extensivo a todos os servidores

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Pela presente, requeiro, que seja inserido na pauta dos nossos trabalhos, um Voto
de Aplausos e Reconhecimento, tendo como distinção, a Excelentíssima
Senhora Maria Arlete Novaes Moraes Silva, em face à extraordinária atuação
junto à Secretaria Municipal de Saúde, estendendo-se a todos os servidores.

Nesse contexto, quero aqui expressar a admiração e o reconhecimento pelo seu
dedicado e notável trabalho à frente de tão relevante Pasta Municipal, sobretudo,
pela parceria enquanto estive à frente da Secretaria Municipal de Saúde, pela qual,
agradeço imensamente.

Pois, é notável a maneira como V. Ex.ª e sua equipe colaboraram para fortalecer a
representação da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, neste
Município.

Portanto, considerando o trabalho de V. Ex.ª, contribuindo significativamente com o
trabalho da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
(SEMEARH), onde exerci o cargo de Secretário, tendo o meu mandato iniciado em
23/02/2021, com término em 31 de março do corrente ano.

Considerando a atuação de V. Ex.ª junto às demandas da SEMEARH, deixa
evidente a relevância desse trabalho e parceria, sobretudo, que setores unidos,
fortalecem cada vez mais as suas representações junto à sociedade local.

Maria Arlete Novaes Moraes Silva, em nome de todos aqueles que admiram o
seu trabalho incansável e dedicado, envio o mais caloroso aplauso. Que a sua
jornada continue a inspirar outros a seguirem o exemplo de dedicação e excelência
que representa.

Por todo o exposto, requeiro também, o envio da presente Moção de Aplausos e
Reconhecimento, na íntegra à agraciada.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

Juarez José Xavier
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003400380039003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 17/04/2024 14:13

Checksum: 65284B1DC5D33602CC58ABBC6A952356DF679010E1ED170C95F40BB8889CB5D7